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BEFORE THE 

BOARD OF BERAVIORAL SCIENCES 


DJnPARTMENT OF CONSUMER AFFAIRS 

STATE OF CALIFORNIA 


In the Matter of the Accusa~on Against: Case No. 2002014000309 

LUCAS ANTHONY JUBI,l DEFAULT DECISION AND ORDER 
1335 La Palma Street, #Hi 
San Diego, CA 92109 

Marriage and Family Therapist L icense No. [Gov. Code, §11520] 
MFC 46821 ' 

Respondent. 

' 

FINDINGS OFFACT 

l. On or about July 24, 2014, Complainant Kim Madsen, in her official capacity as the 

Executive Officer of the Board of Behavioral Sciences, Department of Consumer Affairs, fi led 

Accusation No. 2002014000309 against Lucas Anthony Jubb (Respondent) before the Board of 

Behavioral Sciences. (Accusation attached as Exhibit A.) 

2. On or about January 29, 2009, the Board of Behavioral Sciences (Board) issued 

Maniage and Family Therapist License No. MFC 46821 to Respondent. ·The Marriage and 

Family Therapist License w~s in full force and effect at all times relevant to the charges brought 

in Accusation No. 20020 14000309 and will expire on October 31, 2014, unless renewed. 

3. On or about July 31, 2014, Respondent was served by Certified and First Class Mail 

copies of the Accusation No. 2002014000309, Statement to Respondent, Notice of Defense, 
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Request for Discovery, and Discovery Statutes (Government Code sections 11 507.5, 11507.6, 

and 11 507. 7) at Respondent's address of record which, pursuant to Business and Professions 

Code section 136, is required to be repo1ied and maintained with the Board. Respondent's 

address of record was and is: 2630 1st A venue #208, San Diego, CA 92 103. 

4. Service of the Accusation was effective as a matter of law under the provisions of 

Government Code section 11 505, subdivision (c) and/or Business & Professions Code section 

124. 

5. On or about August 6, 2014, the aforementioned documents were returned by the 

U.S. Postal Service marked "Undel iverable as Addressed." The address on the docwnents was 

the same as the address on file with the Board . Respondent fai led to maintain an updated address 

with the Board and the Board has made attempts to serve the Respondent at the address on fi le. 

Respondent has not made himself available for service and therefore, has not availed himself of 

his right to file a notice of defense and appear at hearing. 

6. On or about September 23, 2014, Respondent was re-served by Certified and First 

Class Mail copies of the Accusation No. 20020 14000309, Statement to Respondent, Notice of 

Defense, Request fo r Discovery, and Discovery Statutes (Government Code sections 11 507.5, 

11507.6, and 11507.7) at a different address contained in a police report which was and is: 1335 

La Palma Street, #Hl , San Diego, CA 92109. 

7. On or about October 6, 2014, Respondent fi led a Notice of Defense requesting a 

hearing to present hi s defense to the charges in Accusation No. 20020 14000309. 

8. On November 19, 2014, the Office of the Attorney General received a N otice of 

Withdrawal of Request for a Hearing, signed by Respondent and his attorney, N icole Tee-Irmer 

whose address is: 110 West C Street, Ste. 2200, San Diego, CA 92101 . 

9. Government Code section 11506 states, in pertinent part: 

(c) The respondent shall be entitled to a hearing on the merits if the respondent 
fil es a notice of defense, and the notice shall be deemed a specific denial of all parts 
of the accusation not expressly admitted. Failure to fi le a notice of defense shall 
constitute a waiver of respondent's right to a hearing, but the agency in its di scretion 
may nevertheless grant a hearing. 
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10. Respondent has withdrawn his Notice of Defense to the all egations contained in the 

Accusation, and therefore waived his right to a hearing on the merits of Accusation No. 

2002014000309. 

11. California Government Code secti on 11520 states, in pertinent part: 

(a) If the respondent either fails to file a notice of defense or to appear at the 
hearing, the agency may take action based upon the respondent's express admissions 
or upon other evidence and affidavits may be used as evidence without any notice to 
respondent. 

12. Pursuant to its authority under Government Code section 11 520, the Board finds 

Respondent is in default. The Board will take action without further hearing and, based on the 

relevant evidence contained in the Default Decision Evidence Packet in this matter, as well as 

taking official notice of all the investigatory reports, exhibits and statements contained therein on 

fil e at the Board's offices regarding the allegations contained in Accusati on No. 2002014000309, 

finds that the charges and allegations in Accusation No. 2002014000309, are separately and 

severally, found to be true and correct hy clear and convincing evidence. 

13. Taking official notice of its own internal records, pursuant to Business and 

Professions Code section 125.3, it is hereby determined that the reasonable costs for Investigation 

and Enforcement are $4,847.50, as ofNovember 19, 2014. 

DETERMINATION OF ISSUES 

1. Based on the foregoing findings of fact, Respondent Lucas Anthony Jubb has 

subjected his Marriage and Family Therapist License No. MFC 46821 to discipline. 

2. The agency has jurisdiction to adjudicate this case by default. 

3. The Board of Behavioral Sciences is authorized to revoke Respondent's Marriage and 

Family Therapist License based upon the following violations alleged in the Accusation which 

are supported by the evidence contained in the Default Decision Evidence Packet in this case: 

a. Respondent is subject to disciplinary action under Code sections 4982(k) and 726 in 

that he engaged in sexual relations with a patient, as set fo1th in Accusation No. 20020140003 09. 
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b. Respondent is subject to disciplinary act ion under Code section 4982(d) in that he 

was grossly negligent and/or incompetent when he engaged in sexual relations with Patient JA, a 

minor, as set forth above in Accusation No. 2002014000309. 

c. Respondent is subject to disciplinary action under Code section 4982(i) in that he 

engaged in unprofessional conduct by intentionally or recklessly causing physical or emotional 

harm to Patient JA, a minor, as set forth in Accusation No. 20020 14000309. 

ORDER 

IT IS SO ORDERED that Marriage and Family Therapist License No. MFC 46821 issued 

to Respondent Lucas Anthony Jubb is revoked. 

Pursuant to Government Code section 11520, subdivision (c), Respondent may serve a 

wri tten motion requesting that the Decision be vacated and stating the grounds relied on within 

seven (7) days after service of the Decision on Respondent. The agency in its discretion may 

vacate the Decision and grant a hearing on a showing of good cause, as defined in the statute. 

This Decision shall become effective on J a nuary 1 6 , 2 O 1 5 


It is so ORDERED December 17 , 20 1 4 


lCt~~w~ 
FOR THE BOARD OF BEHAV~CIENCES 
DEPARTMENT OF CONSUMER AFFAIRS 

70948576.DOC 

Attachment: 

Exhibit A: Accusation 
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KAMALA D. HARRJS 
Attorney General of California 
LINDA K. SCHNEIDER 
Supervisin g Deputy Attorney General 
SHERRY L. LEDAKIS 
Deputy Attorney General 
State Bar No. J31767 

110 West "A" Street, Suite 1100 

San Diego, CA 92101 

P.O. Box 85266 

San Diego, CA 92186-5 266 

Telephone: (619) 645-2078 

Facsimile: (619) 645-2061 


Attorneys for Complainant 

BEFORE THE 

BOARD OF BEHAVIORAL SCIENCES 


DEPARTMENT OF CONSUMER AFFAlRS 

STATE OF CALIFORNIA 


In the Matter of the Accusation Against: 

LUCAS ANTHONY JUBB Case No. 200-2014-000309 
2630 1st Avenu e #208 
San Diego, CA 92103 

Marriage and Family T herapist License ACCUSAT IO N 
No. MFC 46821 

Respondent. 

Complainant alleges: 


PARTIES 


1. Kim Madsen (Complainant) brings this Accusation solely in her official capacity as 

the Executive Officer of the Board ofBehavioral Sciences, Department of Consumer Affairs. 

2. On or about January 29, 2009, the Board of Behavioral Sciences issued Marriage and 

Family Therapist License Number MFC 46821 to Lucas Anthony Jubb (Respondent). The 

Marriage and Fami ly Therapist License was in full force and effect at all times relevant to the 

charges brought h erein and wil l expire on October 3 1, 2014, unless renewed. 
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JURIS DICTION 

3. This Accusation is brought before the Board of Behavioral Sciences (Board), 

Department of Consumer Affairs, under the authority of the following laws. All section 

references are to the Business and Professions Code (Code) unless otherwise indicated. 

4. Section 118, (b), of the Code provides that the suspension, expiration, sunender or 

cancel lation of a license shall not deprive the Board ofj uri sd iction to proceed with a discipli na1y 

action during the period within which the license may be renewed, restored, reissued or reinstated. 

5. Section 4982 states: 

The board may deny a license or registration or may suspend or revoke the 
license or registration ofa licensee or registrant if he or she has been guilty of 
unprofessional conduct. Unprofessional conduct includes, but is not limited to1the 
following: 

(d) Gross negligence or incompetence in the performance of marriage and 
family therapy. 

(i) Intentionally or recklessly causing physical or emotional harm to any 
client. 

(k) Engaging in sexual relations w ith a client, or a former cl ient w ithin two 
years following termination of therapy, soliciting sexual relations with a client, or 
committing an act of sexual abuse, or sexual misconduct with a client, or 
committing an act punishable as a sexually related crime, if that act or solicitation 
is substantially related to the qualifications, functions , or duti es of a man-iage and 
family therapist. ' 

STATUTORY PROVISIONS 

6. Section 726 of the Code states: 

The commission of any act of sexual abuse, misconduct, or relations with a 
patient, cl ient, or customer constitutes unprofessional conduct and grounds fo r 
disciplinary action for any person licensed under this div ision, under any in itiative 
act referred to in this division and under Chapter 17 (commencing with Section 
9000) of Division 3... . 
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7. Section 729(c)(3) of the Code states: 

"Sexual contact" means sexual intercourse or the touching of an intimate part of a 

patient for the purpose of sexual arousal, gratification, or abuse. 

8. Section 4982.26 of the Code states: 

The board shall revoke any license issued under this chapter upon a decision 
made in accordance with the procedures set forth in Chapter 5 (commencing with 
Section 11500) of Part 1 ofDivision 3 of Title 2 of the Government Code, that 
contains any finding of fact that the licensee or registrant engaged in any act of 
sexual contact, as defined in Section 729, when that act is with a patient, or with a 
former patient when the relati onship was terminated primarily for the purpose of 
engaging in that act. The revocation shall not be stayed by the administrative law 
judge or the board. 

COST RECOVERY 

9. Section 125 .3 of the Code provides, in pertinent part, that the Board may request the · 

administrative law judge to direct a licentiate found to have committed a violation or violati ons of 

the licensing act to pay a sum not to exceed the reasonable costs of the investigation and 

enforcement of the case. 

FACTS 

10. On November 22, 2013, a San Diego Police Department Pol ice Officer was 

dispatched to Garfield High School regarding the possibility of a minor, JA, having being 

sexually molested by a Respondent, San Diego Unified School District employee. The officer 

met with the reporting party, the school nurse. The nurse told him that she had examined a 17 

year old female, JA, who was a student at Garfield High School. During the examination, the girl 

told her she had been sent to therapy when she was 14 years old because she had been molested 

by her father. Therapy had been ongoing for several years; Respondent was her therapist. Soon 

after she turned 17 years old , Respondent began kissing her during therapy sessions. On two 

occasions, Respondent picked her up in his car, took her to his apartment and had sexual 

intercourse with her. 

11. The San Diego Police Depa1tment recorded an undercover telephone conversation 

between JA and Respondent wherein she confronted him with their sexual activity. Respondent's 

statements during the conversation confomed the sexual activity. 
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FIRST CAUSE FOR DISCIPLINE 

(Unprofessional Conduct - Engaging in Sexual Relations 
with a Patient) 

11. Respondent is subject to disciplinary action under Code sections 4982(k) and 726 in 

that he engaged in sexual relations with a patient, as set forth above, in paragraphs 1 Othrough 11, 

wh ich are incorporated herein by reference. 

SECOND CAUSE FOR DISCIPLINE 


(Unprofessional Conduct - Gross Negligence/Incompetence) 


12. Respondent is subject to disciplinary action under Code section 4982(d) in that he 

was grossly negligent and/or incompetent when he engaged in sexual relations with Patient JA, as 

set forth above in paragraphs l 0 through 11, which are incorporated by reference. 

THIRD CAUSE FOR DISCIPLINE 


(Unprofessiona l Conduct - Intentionally or Recklessly 

Causing Physical or Emotional Harm to any Client) 


13. Respondent is subject to disciplinary action under Code section 4982(i) in that he 

engaged in unprofessional conduct by intentional~y or recklessly causing physical or emotional 

harm to Patient JA, as set forth above in paragraphs 10 through 11, which are incorporated herein 

by reference. 

PRAYER 

WHEREFORE, Complainant requests that a hearing be held on the matters herein alleged, and 

that following the hearing, the Board of Behavioral Sciences issue a decision: 

l. Revoking Marriage and Family Therapist License Number MFC 46821, issued to 

Lucas Anthony Jubb; pursuant to Code section 4982.26; 

2 Ordering Lucas Anthony Jubb to pay the Board of Behavioral Sciences the reasonable 

costs of the investigation and enforcement of this case, pursuant to Business and Professions Code 

section J25 .3, and 

I I I 
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3. Taking such other and further action as deemed necessary and proper. 

DATED: July 24 , 201 4 

KIM MADSEN 

Executive Officer 

Board of Behavioral Sciences 

Department of Consumer Affairs 

State ofCalifornia 

Complainant 
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